2020年 3月 27日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

東京都千代田区永田町二丁目 4 番 8 号

大 和 ハ ウ ス リ ー ト 投 資 法 人

代表者名 執 行 役 員    浅 田 利 春

（コード番号：8984）

資産運用会社名

大和ハウス・アセットマネジメント株式会社

代表者名 代表取締役社長    土 田 耕 一

問合せ先 取締役財務企画部長 塚 本 晴 人

TEL．03-3595-1265

資産運用会社による「エコアクション 21」認証・登録に関するお知らせ

大和ハウスリート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する資産運用会社であ

る大和ハウス・アセットマネジメント株式会社（以下「本資産運用会社」といいます。）は、本日、環境省が

策定した環境マネジメントシステムであるエコアクション 21 の認証・登録を受けましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

1. エコアクション 21認証・登録制度の概要

エコアクション 21は、環境省が策定した「エコアクション 21ガイドラ

イン」（注）に基づき、環境への取り組みを適切に実施し、環境経営のた

めの仕組みを構築、運用、維持するとともに、環境コミュニケーションを

行っている事業者を、第三者機関が認証し登録する制度です。

＜認証登録範囲＞ 本資産運用会社の全組織、全活動

（注）環境省が策定したガイドラインで、「環境マネジメントシステム」「環境パフォーマンス評価」「環境報

告」の三要素で構成された PDCA サイクルに基づく 14 の取り組み項目（要求事項）が定められていま

す。

本制度の詳細については、以下をご参照ください。

  本制度に関するウェブサイト：http://ea21.jp/

2. 今後の取り組み

本投資法人及び本資産運用会社は、環境・省エネルギーへの配慮及び地域社会への貢献等を中心とした

サステナビリティに関する取り組みを今後も推進していきます。

以 上

＊ 本投資法人のホームページアドレス：https://www.daiwahouse-reit.co.jp/

http://ea21.jp/
https://www.daiwahouse-reit.co.jp/